

Handläggare
Elisabet Wallgren
Telefon: 0850801509**Till**
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-06-19

Bristande snöröjning

Svar på skrivelse av Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse om snöröjningen under vintern 2019. Skribenten vill ha svar på, vem som har ansvar att följa upp att ingångna avtal om snöröjning fullföljs, i vilken utsträckning har trafikkontoret gjort uppföljningar av snöröjningen i Rinkeby-Kista stadsdelsområde och vad görs för att motsvarande situation inte uppstår vintern 2019/2020?

Förvaltningen och trafikkontoret delar på ansvaret för vinterväghållningen. Ansvaret för uppföljningen beror på vilken yta avtalet avser.

Under vintern 2018/2019 genomförde trafikkontoret nio stickprov i området.

Inför vintern 2019/2020 har trafikkontoret påbörjat ett utvecklingsarbete för att förbättra kvalitén på vinterväghållningen. Förvaltningen avser att fortsätta med stickprover och kontinuerliga kontroller för att säkra en god framkomlighet även nästkommande vinter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Pensionärsrådet och funktionshinderrådet har, den 15 maj 2019 respektive den 16 maj 2019, getts möjlighet att komma med synpunkter på ärendet.

Skrivelsen har skickats till trafikkontoret för kännedom.

Ärendet

Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse om snöröjningen under vintern 2019. Skribenten beskriver att vinterns

snabba temperaturomväxlingar medfört att trafikkontoret inte kunnat upprätthålla vinterväghållningen och att snö, is och frysta hjulspår stoppade trafiken och medförde olyckor.

Skribenten vill ha svar på följande frågor:

- Vem som har ansvar att följa upp att ingångna avtal om snöröjning fullföljs?
- I vilken utsträckning har trafikkontoret gjort uppföljningar av snöröjningen i Rinkeby-Kista stadsdelsområde?
- Vad görs för att motsvarande situation inte uppstår vintern 2019/2020?

Synpunkter och förslag

Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret och ger följande svar på skribentens frågor.

Vem som har ansvar att följa upp att ingångna avtal om snöröjning fullföljs?

Förvaltningen och trafikkontoret delar på ansvaret för vinterväghållningen. Ansvaret för uppföljningen av ingångna avtal beror på vilken yta som avtalet avser. Gatumark så som exempelvis trottoarer, körbanor och torg ansvarar trafikkontoret för och förvaltningen ansvarar i huvudsak för parkvägar och parktytor. Trafikkontorets driftingenjörer ansvarar för att trafikkontorets ingångna avtal fullföljs och förvaltningens avtal följs upp av förvaltningens parkingenjörer.

I vilken utsträckning har trafikkontoret gjort uppföljningar av snöröjningen i Rinkeby-Kista stadsdelsområde?

Under vintern 2018/2019 genomförde trafikkontoret nio stickprov i området enligt avtal. Stickprov för vintern görs främst i samband med snöfall. Trafikkontorets driftingenjörer har även åkt ut och tittat i området då klagomål kommit in gällande exempelvis att snö lagts åt fel håll på gatan eller att snöhögar hindrat framkomligheten.

Vad görs för att motsvarande situation inte uppstår vintern 2019/2020?

Trafikkontoret uppger att de har påbörjat ett utvecklingsarbete för att förbättra kvalitén på vinterväghållningen, b.la ska det ske ett utökat samarbete mellan trafikkontoret och entreprenörer gällande planering och förutsättningar.

För att säkerställa kvalitén på vinterväghållningen nästkommande vinter uppger trafikkontoret att de kommer fortsätta att genomföra kontroller av sina entreprenörer. Vid trafikkontorets nästkommande

upphandling kommer en del markangivelser inom stadsdelsområdet ses över.

Under vintern 2018/2019 har förvaltningen, utöver sedvanliga stickprover, gjort kontinuerliga kontroller för att säkra en god framkomlighet på alla gång- och cykelvägar. Förvaltningens parkkontrollant har systematiskt undersökt vinterväghållningen och vidarebefordrat eventuella brister direkt till förvaltningens entreprenör för att säkerställa en snabb hantering. Förvaltningen har fått in få klagomål angående vinterväghållningen vintern 2018/2019.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-05-29
Johan Hernman, administrativ chef	2019-05-28